平成２１年２月２６日

各      位
会 社 名  西 松 建 設 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  石橋  直
（コード番号 １８２０   東証第一部）
問合せ先  執行役員経理部長  佐々木 順
（TEL．０３ － ３５０２ － ０２３２）

業績予想及び配当予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年１１月７日に公表した平成２１年３月期の業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

またこれに伴い、役員報酬の減額を決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成２１年３月期 連結業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 441,000 7,300 8,000 3,300

今回修正予想（Ｂ） 414,700 7,900 7,700 2,200

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △26,300 600 △300 △1,100

増 減 率 （ ％ ） △6.0 8.2 △3.8 △33.3

前 期 実 績

（平成２０年３月期）
432,694 4,027 3,522 △2,955

（２） 平成２１年３月期 個別業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 426,000 6,200 7,000 3,000

今回修正予想（Ｂ） 400,000 6,200 6,200 1,500

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △26,000 － △800 △1,500

増 減 率 （ ％ ） △6.1 － △11.4 △50.0

前 期 実 績

（平成２０年３月期）
414,036 2,122 1,729 △3,238

（３）修正の理由

  （連結業績予想修正事由）

    下記個別業績予想の修正に伴い、関係会社の業績予想も見直し、連結業績予想を修正するものでありま

す。

  （個別業績予想修正事由）

    売上高につきましては、主に当期受注見込額の減少に伴う進行基準対象工事の完成工事高が減少する影

響で、前回予想を約２６０億円下回る見込みですが、コスト削減による工事利益率の向上等により、概ね

前回予想通りの営業利益となる見込みです。経済情勢を考慮し、為替差損、投資有価証券評価損等を見込

みに算入し、デベロッパー破綻等による多額の貸倒引当金の計上等により当期純損益では、前回予想を大

幅に下回るところでありますが、保有資産売却益の計上により、当期純利益は、約１５億円となる見込み

です。

２．配当予想の修正

（１）平成２１年３月期 配当予想の修正

 １株当たり配当金

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

前 回 発 表 予 想 ――― ９円００銭 ９円００銭

今 回 修 正 予 想 ――― ４円００銭 ４円００銭

当 期 実 績 ―――

前 期 実 績

（ 平 成 ２ ０ 年 ３ 月 期 ）
――― ９円００銭 ９円００銭

（２）修正の理由

当社は、業績、内部留保の水準等を総合的に勘案しつつ、安定的配当政策を基本としております。
しかしながら、当期の期末配当につきましては、上記業績予想の修正の通り、個別の当期純利益が前回

予想から半減することが見込まれることや今後の厳しい経営環境に対処するため、誠に遺憾ではございま

すが、１株当たり４円（前回予想９円）に修正させていただく予定にしております。

３．役員報酬の減額について
前述の業績予想及び配当予想の下方修正等を真摯に受け止め、役員報酬の減額を以下のとおり実施いたし

ます。

①役員報酬の減額内容

取 締 役  報酬月額の 50％を減額
執行役員  報酬月額の 20％～40％を減額

②対象期間

平成 21 年３月から当面の間

以 上

（注）上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

 あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。